

**INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
(INAPA)**

"Año de la Innovación y la Competitividad"

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**ACTA SIMPLE No.009/2019, PARA ADJUDICACIÓN
(Proceso de Compra Directa)**

El día trece (13) del mes de mayo del año 2019, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 340/06 de Contratación de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones y su Reglamento de Aplicación No. 543-12, las personas responsables del Proceso de Compra por Debajo del Umbral, de Bienes y Servicios: **LICDA. VIANELA REYES**, Directora Administrativa y la **LICDA. ROSULA JULIANA DE JESÚS INOA L.**, Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones, conocieron las propuestas presentadas por los suplidores convocados a fin de atender la solicitud de Compra No. **SOC2019-000317** d/f 14/03/2019, solicitado por la Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación, para ser utilizado en Seguridad de Acceso al 5to. Piso del Nivel Central y Puerta Principal de la Dirección Comercial, lo que se detalla a continuación:

COMPRA REQUERIDA:

SOC2019-000453			
No.	Descripción	Cantidad	Unidad
1	CÁMARAS DE VIDEO TURBO HD 1080P. IR 20 METROS, IP66, BULLET O DOMO	5	Unidades
2	POWER SPPLY (FUENTE DE ALIMENTACIÓN DE PLACA MADRE) DE 5 AMPERES, REG. DE VOLT. DE 12V. A 15V	5	Unidades
3	VIDEOS BALLUNS TRANSCEIVER, REDUCTOR SONIDO Y RUIDO, POR CONTACTO	5	Unidades
4	CONECTORES MACHOS Y HEMBRAS DE 12V DC	10	Unidades
5	CABLE DE RED UTP 3 CAJAS DE CABLE UTP, DE 1000 FTS., CATEGORÍA E5, 8 FIBRAS	3,000	Pies
6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MATERIALES DE INSTALACIÓN PARA CÁMARAS 5TO. PISO MATERIALES DE INSTALACIÓN PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	2	Unidades
7	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE CÁMARAS LABOR TÉCNICA, INSTALACIÓN PROGRAMACIÓN	1	Unidad
8	INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA LABOR TÉCNICA, INSTALACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	1	Unidad
9	CERRADURA ELECTROMAGNÉTICA WINGSAFE 400LBS PARA PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	1	Unidad
10	SOPORTES BRACKET L&Z ALUMINIO CON ANCLAJE	1	Unidad
11	CABLEADO ESTRUCTURADO CANALIZACIÓN DE CABLEADO PARA PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	1	Unidad

CONSIDERANDO: Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley 340-06, establece que: "El objetivo del procedimiento de Compras menores es realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley".

CONSIDERANDO: Que el umbral tope establecido para el periodo correspondiente al año 2019, para las compras por debajo del umbral es hasta **(CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS CON 00/100) RD\$137,406.00;**

CONSIDERANDO: Que en ese mismo tenor aclaramos que en los casos necesario, según el artículo 100 del reglamento de aplicación de la ley 340-06, aprobado mediante decreto N.543-12, establece "Cuando habiéndose realizado un procedimiento de selección la menor oferta económica obtenida supere el máximo establecido por el umbral correspondiente para ese procedimiento, se podrá continuar con el proceso de selección y adjudicación siempre y cuando dicha variación no sea superior al diez por ciento (10%)".

CONSIDERANDO: Que en fecha 30 de abril del 2019 se publicó en el portal el procedimiento de compra por **debajo del umbral No. INAPA-UC-2019-0084**, a los fines de atender el requerimiento **SOC2019-000317**, para compra de compra de materiales e instalación;

CONSIDERANDO: Que siendo las compras por debajo del umbral una contratación, de bien obra o servicio, directa y concluido el plazo de recepción de oferta, se procedió a abrir y dar lectura a las propuestas económicas recibidas, detalladas a continuación:

No	PROVEEDOR	MONTO DE LA OFERTA (RD\$)	MONTO ADJUDICADO	CONDICIÓN Y/U OBSERVACIÓN
1	HCMMSG MULTI SERVICES GROUP, SRL	RD\$106,318.00	RD\$106,318.00	Crédito 30 Días

Luego de analizar las ofertas presentadas, en cuanto a precio, calidad y cumplimiento en la entrega por el proveedor, las encargadas del proceso pudieron comprobar que fue un proceso abierto en plataforma y que presentó oferta 1 proveedor, el mismo cumple con lo requerido, por lo que se decide adjudicar la compra a **HCMMSG MULTI SERVICES GROUP, SRL**, conforme a la recomendación técnica y la cotización No.512, por presentar la mejor oferta para los intereses del **INAPA**.

Siendo las 12:05 pm del día dieciséis (13) del mes de mayo del año dos mil diecinueve (2019), en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional.

"POR LOS RESPONSABLES DE LOS PROCESOS DE COMPRA MENOR BIENES Y SERVICIOS"


LICDA. VIANELA REYES
Directora Administrativa


LICDA. ROSULA JULIANA DE JESÚS INOA L.
Enc. del Departamento de Compras y Contrataciones

Acta Simple/ SOC2019-000317DC.

INSTITUTO NACIONAL AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INAPA-2019-00289**

Descripción: **COMPRA DE MATERIALES E INSTALACIÓN DE CÁMARAS, PARA LA SEGURIDAD DE ACCESO 5TO PISO Y PUERTA PRINCIPAL DIRECCIÓN COMERCIAL DEL NIVEL CENTRAL.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **HCMMSG Multi Services Group, SRL**

RNC: **131608312**

Nombre Comercial: **HCMMSG Multi Services Group, SRL**

Domicilio Comercial: **Primera, 94000 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-522-1433**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **106,318.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	7210220 4	CAMARAS DE VIDEO CAMARAS TURBO HD 1080P. IR 20	5.00	UD	3,200.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		METROS, IP66,BULLET O DOMO								
2	7210220 4	POWER SUPPLY (FUENTE DE ALIMENTACION DE PLACA MADRE) POWER SUPPLY DE 5 AMPERES, REG. DE VOLT. DE 12V. A 15V.	5.00	UD	1,100.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
3	7210220 4	VIDEOS BALUN TRANSCEIVER VIDEO BALLUNS, REDUCTOR SONIDO Y RUIDO, POR CONTACTO.	5.00	UD	300.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
4	7210220 4	CONECTORE S MACHOS Y HEMBRAS DE 12V DC	10.00	UD	100.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
5	7210220 4	CABLE DE RED UTP 3 CAJAS DE CABLE UTP , de 1000 FTS., CATEGORIA E5, 8 FIBRAS	3,000.00	FT	4.50	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
6	7210220 4	SUMINISTRO E INSTALACION 1) MATERIALES DE INSTALACION PARA CAMARAS 5TO PISO 2) MATERIALES DE INSTALACION PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	2.00	UD	12,750.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
7	7210220 4	INSTALACION Y CONFIGURACION DE CAMARAS LABOR TECNICA, INSTALACION, PROGRAMACION	1.00	UD	15,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
8	7210220 4	INSTALACION Y MANO DE OBRA LABOR	1.00	UD	4,500.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		TECNICA, INSTALACION Y PROGRAMACIO N DE PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL								
9	7210220 4	CERRADURA ELECTROMAGN ETICA WINGSAFE 400 LBS PARA PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	1.00	UD	4,250.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
10	7210220 4	SOPORTES Bracket L&z aluminio con anclaje	1.00	UD	1,350.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
11	7210220 4	CABLEADO ESTRUCTURAD O Canalización de cableado para puerta principal Comercial	1.00	UD	2,000.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00

Subtotal RD\$	90,100.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	16,218.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	106,318.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Rosale J. L. L.
Nombre y Apellido


Firma
[Signature]
Nombre y Apellido

Adjunto de Colegiatura	☐	☐
Adjunto de Certificación MIC	☐	☐
Adjunto de Certificación MIC	☐	☐
Adjunto de Certificación Proindustria	☐	☐
Adjunto de Declaración Jurada	☐	☐
Adjunto del Registro Mercantil	☐	☐
Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	☐	☐
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual	☐	☐
Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	☐	☐
Adjunto de Relación de Membresía Actualizada	☐	☐
Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	☐	☐
Adjunto de Certificación de IDECOOP	☐	☐
Adjunto Nómina de Asociados Actualizada	☐	☐
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	☐	☐
Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	☐	☐
Adjunto de Certificación de impuestos al día	☐	☐
Adjunto de Registro de incorporación	☐	☐
Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración	☐	☐
Adjunto de Ley o Decreto de incorporación	☐	☐
Adjunto de los Estatutos Sociales	☐	☐
Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	☐	☐

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta

☐ Sí ☐ No

Invitación

Invitación manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el Directorio DGCP debe conocer el número de documento de este. Si el Proveedor no está registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificación UNSPSC: 72100000 - Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones

Proveedores invitados:

Buscar prov

Proveedor (31236)	Contactos	Invitación directa (1)
 HCMMSG Multi Services Group, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131608312	Phone: 809-522-1433	Sí
 JOEL RAFAEL ROSARIO JIMENEZ / JOEL AUOTO TRANSMISION REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 03104713841	Phone: 829-663-7567	-
 UNITED FINANCIAL GROUP, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130724148	Phone: 849-936-5773	-
 Adalberto Guerrero Portorreal	Phone: 809 825 8240	-

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE

154

19 de marzo de 2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

FECHA : MARTES, 19 DE MARZO DE 2019

Yo, LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ENERO-MARZO DEL 2019 para la adquisición que se especifica a continuación:

"ADQUISICION DE CAMARAS, MATERIALES E INSTALACION, PARA LA SEGURIDAD DE ACCESO AL 5TO PISO Y LA PUERTA PRINCIPAL DE LA DIRECCION COMERCIAL DEL NIVEL CENTRAL"

PRESUPUESTO: RD\$120,000.00 (CIENTO VEINTE MIL PESOS CON 00/100).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación (**Por Debajo Del Umbral**).

Y para que conste, firmo la presente certificación,


LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA
DIRECTORA FINANCIERA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





**INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y
ALCANTARILLADOS (INAPA)**
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

SOC2019-
000317

14/03/2019 ~

No. Solicitud : **SOC2019-000317 -**

Objeto de la compra:

Rubro	
--------------	--

Planificada : **False**

Detalle pedido

Item	Codigo	Descripción	Descripción de Artículos			
			Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45121515362	45121515362 - CAMARAS DE VIDEO CAMARAS TURBO HD 1080P. IR 20 METROS, IP66,BULLET O DOMO	UNIDADES	5.00		
2	43202006000	43202006000 - POWER SUPPLY (FUENTE DE ALIMENTACION DE PLACA MADRE) POWER SUPPLY DE 5 AMPERES, REG. DE VOLT. DE 12V. A 15V.	UNIDADES	5.00		
3	46171610206	46171610206 - VIDEOS BALUN TRANSCEIVER VIDEO BALLUNS, REDUCTOR SONIDO Y RUIDO, POR CONTACTO.	UNIDADES	5.00		
4	45121620201	45121620201 - CONECTORES MACHOS Y HEMBRAS DE 12V DC.	UNIDADES	10.00		
5	43223213008	43223213008 - CABLE DE RED UTP 3 CAJAS DE CABLE UTP , de 1000 FTS., CATEGORIA E5, 8 FIBRAS	Pies	3,000.00		
6	81112106203	81112106203 - SUMINISTRO E INSTALACION 1) MATERIALES DE INSTALACION PARA CAMARAS 5TO PISO 2) MATERIALES DE INSTALACION PUERTA PRINCIPAL COMECIAL	unidad	2.00		
7	90111602813	90111602813 - INSTALACION Y CONFIGURACION DE CAMARAS LABOR TECNICA, INSTALACION, PROGRAMACION.	unidad	1.00		
8	72102201202	72102201202 - INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA LABOR TECNICA, INSTALACION Y PROGRAMACION DE PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	unidad	1.00		
9	46171503201	46171503201 - CERRADURA ELECTROMAGNETICA WINGSAFE 400 LBS PARA PUERTA PRINCIPAL COMERCIAL	unidad	1.00		

10	56101501203	56101501203 - SOPORTES Bracket L&z aluminio con anclaje	Unidad	1.00		
11	31152000104	31152000104 - CABLEADO ESTRUCTURADO Canalización de cableado para puerta principal Comercial	Unidad	1.00		
					Total	

Observaciones: Solicitud de Compra de materiales e instalación de Cámaras para la seguridad de acceso 5TO Piso y Puerta principal Dirección Comercial de este Nivel Central.

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
1	NIVEL CENTRAL	5.00	14/03/2019
2	NIVEL CENTRAL	5.00	14/03/2019
3	NIVEL CENTRAL	5.00	14/03/2019
4	NIVEL CENTRAL	10.00	14/03/2019
5	NIVEL CENTRAL	3,000.00	14/03/2019
6	NIVEL CENTRAL	2.00	14/03/2019
7	NIVEL CENTRAL	1.00	14/03/2019
8	NIVEL CENTRAL	1.00	14/03/2019
9	NIVEL CENTRAL	1.00	14/03/2019
10	NIVEL CENTRAL	1.00	14/03/2019
11	NIVEL CENTRAL	1.00	14/03/2019

Requerido Por

ROSULA JULIANA DE JESUS INOA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

